خود نشانی نمی‌بینیم، اما هم در برخی از اشعار این روزگار او می‌توان بطور ضمنی از این میل و آرزوی باطنی علائمی یافت، و هم از آنچه استاد سعید نفیسی درباره شرح دیدار خود با لاهوتی در سالهای ۱۳۱۳ و ۱۳۲۴ شمسی گفته است، می‌توان به این آرزوی بازگشت پی برد. سعید نفیسی درباره دیدار دوم خود با لاهوتی به سال ۱۳۲۴ ش. / ۱۹۴۶ م. گفته است: «لاهوتی شنید که من به روسیه رفته‌ام. تقاضا کرد به طور خصوصی با یکدیگر ملاقات کنیم، او به هتلی که در آن اقامت کرده بودم، آمد و همین که در اتاق را بست بی‌اختیار یکدیگر را در آغوش کشیدیم و او مدتی گریست. گریه او بیشتر به خاطر دوری از وطنش بود، چندین بار به صراحت به من گفت که آرزو دارد بار دیگر به ایران بیاید و در همان جا بمیرد...»^(۲)